Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 июля 2023 года                         № 1417

г. Архангельск

Об утверждении моратория на повышение размера арендной платы по
договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,  подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента
Российской Федерации от 16 марта 2022 года № 121 «О мерах по
обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения
в Российской Федерации», пунктом 3 постановления Правительства
Архангельской области от 14 июня 2023 года № 534-пп «Об утверждении
моратория на повышение размера арендной платы по договорам аренды
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
Архангельской области», администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить по 31 декабря 2024 года включительно мораторий на

повышение размера арендной платы по договорам аренды недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования «Приморский муниципальный район» (за исключением
земельных участков), заключенным с субъектами малого и среднего
предпринимательства и физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в порядке,
установленном Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового
режима «Налог на профессиональный доход».

consultantplus://offline/ref=E1718EADD41B27430393D19EB848AF74F41D9E8E128026ECD834A09A8DD179CF1BDC358EF7A80AF46D5AA65D7938rEM

2. Действие настоящего постановления не распространяется на
договоры аренды, заключенные в отношении имущества, включенного в
перечень муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, утвержденного постановлением
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район» от 19 июня 2017 года № 478.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы местной администрации по градостроительной
деятельности, председателя КУМИ и ЗО.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина